
■掲載している機種・仕様等は予告なく変更することがあります。 ■地域によっては取扱いのできない機種がございます。 ■新機種への更新、新商品の
新規導入など随時行っております。当レンタルマニュアルに掲載されていない商品についてもお問い合わせ下さい。■レンタル料金については、最寄りの
支店にお問い合わせ下さい。

穴あけ
締め付け工具

P186
P186
P187
P187
P188
P188
P189
P189
P190
P190
P191
P191
P192

ドライバードリル

インパクトドライバー

振動ドリル

電動ドリル

ハンマードリル

エアー釘打機

コアドリル・コアカッター

エンジンハンドオーガー

インパクトレンチ

トルクレンチ

シャーレンチ

電動油圧パンチャー

磁気ボール盤（アトラエース・ライトボーラー）

REN
TAL M

ANUAL
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※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域に
よって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っております
が、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。

※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域に
よって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っております
が、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。

穴あけとネジ締めを1台2役でこなします。
ドライバードリル

石材・コンクリートブロック・レンガなど、もろく目づまりしやすい材質の穴あけに活躍します。
ケーブルレスで取り回しが楽な充電式もあります。

振動ドリル

ドライバードリルに打撃機能が付いており、
硬い材料へのネジ打ちなどに活躍します。
ケーブルレスで取り回しが楽な充電式もあります。

インパクトドライバー

DS12DA

DF474D

6955 TD162D

HP2032 HP474D

6304LR

穴あけ能力

締め付け能力

最大トルク 
チャック能力

回転数

電源

機体全長 
質量 

鉄工
アルミ
木工
木ネジ
小ネジ

高速
低速

㎜
㎜
㎜
㎜
㎜
N・m
㎜

回転/分
回転/分

V

㎜
㎏

13
-
38

φ10×90
M6
48

1.5～13
0～500
0～2,000
14.4V-6.0Ah
（BL1460B）

172
1.6

10
12
29

φ5.8×45
M6
38
最大10
0～350
0～1,400
10.8V-2.0Ah
（BSL1220M）

166
1.1

DDD

ハイコーキ

DS12DA

DDD

マキタ

DF474D

商品コード

メ ー カ ー

型 　 式

穴あけ能力

チャック能力
回転数
打撃数
電源
電流
消費電力
機体全長
質量

コンクリートブロック
鉄工
木工

㎜
㎜
㎜
㎜

回転/分
回/分
Ｖ
Ａ
Ｗ
㎜
㎏

20
高速：8　低速：13
高速：25　低速：40

1.5～13
高速：0～2,900　低速：0～850
高速：0～32,000　低速：0～9,400

単相100
7.6
720
370
2.5

SD

マキタ

HP2032

商品コード

メ ー カ ー

型 　 式

※各種先端工具は別売りとなっております。

穴あけ能力

締め付け能力

チャック能力
回転数
打撃数

電源

機体全長 
質量 

コンクリートブロック
鉄工
木工
木ネジ
小ネジ

㎜
㎜
㎜
㎜
㎜
㎜

回転/分
回/分

㎜
㎏

13
13
38

φ10×90
6

1.5～13
高速0～2,000　低速0～500
高速0～30,000　低速0～7,500

14.4V-6.0Ah
（BL1460B）

182
1.7

BSD

マキタ

HP474D

商品コード

メ ー カ ー

型 　 式

※各種先端工具は別売りとなっております。

■ 充電式

最大穴あけ能力

チャック能力
回転数
電源
電流
消費電力
機体全長
質量

鉄工
木工

㎜
㎜
㎜

回転/分
Ｖ
Ａ
Ｗ
㎜
㎏

13
38
2～13
0～600
単相100
7.5
710
358
2.6

DD

マキタ

6304LR

商品コード

メ ー カ ー

型 　 式

※各種先端工具は別売りとなっております。

高い穴あけ能力を有しているので重穿孔も余裕をもって作業できます。
電動ドリル

■ 充電式

締め付け能力

回転数（最速）
打撃数

電源

機体全長
質量

小ネジ
普通ボルト
高力ボルト
コーススレッド

㎜
㎜
㎜
㎜

回転/分
回/分

㎜
㎏

M4 ～ M8
M5 ～ M16
M5 ～ M14
22 ～ 125
0～3,400
 0～3,800
18V-6.0Ah
（BL1860B）

111
1.5

M4 ～ M8
M5 ～ M16
M5 ～ M14
22 ～ 125
0～3,400
 0～3,600
14.4V-6.0Ah
（BL1460B）

114
1.3

CID

TD162D

CID18

TD173D

マキタ

商品コード

メ ー カ ー

型 　 式

締め付け能力

回転数
打撃数
電源
機体全長
質量

小ネジ
普通ボルト
高力ボルト
コーススレッド

㎜
㎜
㎜
㎜

回転/分
回/分
V
㎜
㎏

M4～M10
M6～M14
M6～M12
－

0～2,600
0～3,500
100
193
1.2

ID

マキタ

6955

商品コード

メ ー カ ー

型 　 式

※各種先端工具は別売りとなっております。

穴あけ･締め付け工具 穴あけ･締め付け工具

■ 充電式

■カセット込み　フォーマット
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※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域に
よって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っております
が、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。

※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域に
よって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っております
が、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。

コンクリートや金属の穴あけに使用します。ケーブルレスで取り回しが楽な充電式もあります。
ハンマードリル

下地､サイディング､石工ボード､2×4工法などの釘打ちに使用できます。
エアー釘打機

穿孔作業やテストピース採取に使用します。
コアドリル・コアカッター

水平堀も可能なハンドオーガーです。
各種オーガーを取り付けて使用します。

エンジンハンドオーガー

HR2631F

HR2651（集じん機能付）

HR001G

HR244D（集じん機能付）

8406C

CD-120H ECD200-ANRDC-2S

AN622

穴あけ能力

回転数
打撃数
電源
電流
消費電力
機体全長
質量

コンクリート
鉄工
木工

コアビット
ダイヤモンドビット

㎜
㎜
㎜
㎜
㎜

回転/分
回/分
Ｖ
Ａ
Ｗ
㎜
㎏

マキタ

26
13
32
68
80

0～1,200
0～4,600
単相100
8.4
800
604
4.2

HDST

HR2651

26
13
32
68
80

0～1,200
0～4,600
単相100
8.4
800
361
2.6

HDSS

HR2601F

26
13
32
68
80

0～1,200
0～4,600
単相100
8.4
800
361
2.7

HDSS

HR2631F

40
-
-
118
-

230～460
1,300～2,600
単相100
13
1,100
412
6.3

HDS

HR4030C

商品コード

メ ー カ ー

型 　 式

※各種先端工具は別売りとなっております。

穴あけ能力

チャック能力

回転数

打撃数

電源
電流
消費電力
機体全長
質量

コアビット
コアドリル
鉄工
木工

コンクリートブロック

㎜
㎜
㎜
㎜
㎜
㎜

回転/分

回/分

Ｖ
Ａ
Ｗ
㎜
㎏

170
低速：120

低速：13　高速：6.5
低速：30　高速：18
低速：20　高速：20

2～13
低速：900～2,000
高速：1,800～4,000
低速：14,400～32,000
高速：28,800～64,000

単相100
11
1,050
455
4.5

KSDR
マキタ
8406C

商品コード
メ ー カ ー
型 　 式

※各種先端工具は別売りとなっております。

最大穿孔径
最大穿孔深さ
エンジン定格出力
燃料
燃料タンク容量

寸法

質量 

mm
mm
kW

L
mm
mm
mm
㎏

全長
全幅
全高

160
300
3

ガソリン
3.1
1,060
680
940
110

KC
リケン
NRDC-2S

商品コード
メ ー カ ー
型 　 式

最大穿孔径
チャック能力
ビット取付ねじ
回転数
電源
電流
消費電力
機体全長
質量

mm
mm

回転/分
Ｖ
Ａ
Ｗ
mm
㎏

120
2～13
M27 
850
単相100
11
1,050
360
4.3

HKC
IKK

CD-120H

商品コード
メ ー カ ー
型 　 式

最大ドリル径
燃料タンク容量
燃料

寸法

質量

mm
L

mm
mm
mm
kg

全長
全幅
全高

φ250
0.63
ガソリン
527
308
529
18

HAG
丸善工業
AG-21

商品コード
メ ー カ ー
型 　 式

適用ビット径
取付ねじ
回転数
電源
電流

寸法

質量 

mm

回転/分
Ｖ
Ａ
mm
mm
mm
㎏

全長
全幅
全高

14.5～120
M27 
950
単相100
14
317
175
580
8.7

KDR2712

ECD120
110～204
Aロット
680
単相100
14
399
261
810
19

KDR

ECD200A
エクセン

商品コード
メ ー カ ー
型 　 式

■ 充電式

穴あけ能力

回転数
打撃数
電源
機体全長
質量

コンクリート
鉄工
木工

コアビット
ダイヤモンドビット

㎜
㎜
㎜
㎜
㎜

回転/分
回/分

㎜
㎏

マキタ

26
13
32
54
65

0～980
0～5,000

40V-2.5Ah（BL4025）
358
3.7

BHD36

HR001G

24
13
27
54
65

0～950
0～4,700

18V-6.0Ah（BL1860B）
328
3

BHDS

HR244D

商品コード

メ ー カ ー

型 　 式

※各種先端工具は別売りとなっております。

使用空気圧力

装てん数（本）

使用釘サイズ

使用ホース内径
機体全長
質量

Mpa（kgf/cm2）

秒

mm

mm
kg

0.54～0.78（5.5～8）
ワイヤ釘：200･250･300
　　シート釘 ： 200
ワイヤ釘：45～65

　　シート釘：40～50（ワイド）
　　N釘：45～65
　　CN釘：50

　　GN釘：40～50
φ6.5以上
304
2.2

AKUGI

マキタ

AN622

商品コード

メ ー カ ー

型 　 式

穴あけ･締め付け工具 穴あけ･締め付け工具

コアドリル用水タンク
水道設備のない現場での
穿孔作業時にコアドリル
へ給水するための加圧式
水タンクです。

オーガエクステンション
（オプション）

■カセット込み　フォーマット
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※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域に
よって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っております
が、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。

※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域に
よって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っております
が、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。

ボルトやナットの締め付け・ゆるめ作業に使用します。持ち運びに便利な充電式もあります。
インパクトレンチ

ボルト・ナット類の締付専用トルクレンチです。
トルクレンチ

TW0350 TW1000 TW284D TW1001D

角ドライブ

締付能力

最大締付けトルク
回転数
打撃数
電源
電流
消費電力
機体全長
質量

普通ボルト
高力ボルト

㎜
㎜
㎜
N・m
回転/分
回/分
Ｖ
Ａ
Ｗ
㎜
㎏

12.7
M12～M22
M12～M16
350
2,000
2,000
単相100
4.2
400
283
2.9

INP

TW0350
19

M16～M22
M16～M20
588
1,700
1,600

単相100/単相200
11 / 5.5
1,050
325
5

INP16

マキタ

6906
25.4

M22～M30
M22～M24
1,000
1,400
1,500

単相100/単相200
15 / 7.5
1300
375
8.4

INP24

TW1000

商品コード

メ ー カ ー

型 　 式

※各種先端工具は別売りとなっております。

鋼材、ステンレス、アルミ、銅などの穴空け加工に使用します。
電動油圧パンチャー

HPC-156W

最大奥行
穴形状

最大穴あけ能力

電源 
消費電力 

寸法

質量

標準付属品

SS400
相当品
SUS304
相当品

全長
全幅
全高

㎜

㎜

㎜

Ｖ
Ｗ
㎜
㎜
㎜
㎏

25
丸穴、長穴

穴径φ15・板厚6

穴径φ15・板厚4

単相100
710
460
115
295
7.5

ポンチφ12mm
ダイスSB12

DP15

HPC-156W

40
丸穴、長穴

穴径φ20・板厚9

穴径φ20・板厚9

単相100
1,050
529
127
315
11.3

ポンチφ14mm
ダイスSB14

DP

オグラ

HPC-N209W

50
丸穴、長穴

穴径φ22・板厚13
穴径φ24・板厚12

穴径φ24・板厚9

単相100
1,430
523
227
463
28.5

ポンチφ18mm
ダイス18B

DP22

HPC-2213W

商 品 コ ー ド

メ ー カ ー

型 　 式

■ 充電式

角ドライブ

締付能力

回転数
打撃数

電源

機体全長
質量

普通ボルト
高力ボルト

㎜
㎜
㎜

回転/分
回/分

㎜
㎏

12.7
M10～M20
M10～M16
2,800
3,500

14.4V-6.0Ah
（BL1460B）

147
1.6

BINP

TW284D
12.7

M10～M24
M10～M16
2,200
2,700

18V-6.0Ah
（BL1860B）

170
2.6

BINP18

マキタ

TW700D
19

M12～M30
M10～M22
1,800
2,200

18V-6.0Ah
（BL1860B）

229
3.7

BINP188

TW1001D

商品コード

メ ー カ ー

型 　 式

シャーボルトの締め付け作業に使用します。
シャーレンチ

6924KH6922NB

適用ボルト

乗用最大締付トルク
回転数
電源
電流
消費電力
機体全長
質量

HTB
SHTB
Ｎ・ｍ
回転/分
Ｖ
Ａ
Ｗ
㎜
㎏

M16・M20
M16
588
26

単相100/単相200
14 / 7
1,330
241
4.3

SL16

6920NB

マキタ

M16・M20・M22
M16・M20
804
18

単相100/単相200
14 / 7
1,330
249
4.8

SL

6922NB

商品コード

メ ー カ ー

型 　 式

適用ボルト

締付トルク

回転数
電源
電流
消費電力
機体全長
質量

HTB
SHTB

Ｎ・ｍ

回転/分
Ｖ
Ａ
Ｗ
㎜
㎏

Ｍ16・Ｍ20・Ｍ22・Ｍ24
M16

M16：120
M20・M22：180
M24：250
120

単相100/単相200
14 / 7
1,330
251
4.1

SLSIM24K

マキタ

6924KH
-

Ｍ16・Ｍ20・Ｍ22・Ｍ24
M16：120

M20・M22：180
M24：250
110
単相100
14
1,350
211
4.1

SLSIME

TONE

GKS251

商品コード

メ ー カ ー

型 　 式

■ 一次締め用

穴あけ･締め付け工具 穴あけ･締め付け工具

差込角
能力範囲（最小～最大）
全長
質量

mm
N・m
mm
kg

9.5
10～50
308
0.52

TRP50

T3MN50
12.7
20～100
505
0.77

TRP100

T4MN100
12.7
40～200
474
1.4

TRP200

TONE

T4MN200
12.7
40～200
716
1.88

TRP300

T4MN300
19

60～420
950
3.3

TRP420

T6L420N

商品コード

メ ー カ ー

型 　 式

T4MN300

T4MN100

発電機・トランス
コードリール

研削・研磨・剥離
破壊機器

■カセット込み　フォーマット
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※記載されている機種は当社保有の代表的な機種であり、仕様は型式・年式等により異なる場合があります。また予告なく変更する場合があります。※地域に
よって取扱いの異なる場合や取扱いのない商品があります。※本カタログで提供している各種情報につきましては正確な情報を掲載するよう注意を払っております
が、当該情報に基づいて起こされた行動によって生じた損害に対してはいかなる責任も負いません。

ライトボーラー
ISK-LB30ST

刃物回転数 

穴あけ能力
 
マグネット最大磁力 
マグネット寸法 
最小吸着板厚 
電源 
消費電力

寸法

質量
オプション 

全長
全幅
全高

回転/分

㎜

kN
㎜
㎜
Ｖ
Ｗ
㎜
㎜
㎜
㎏

550

6.4
160×70
6

単相100
850
299
145
303
10.5

LB5050

ISK-LB50SX
790

5.5
192×70
6

単相100
850
297
121
223
8.9

センターピン、切削油

LB3035

IS-LB30SX
790

5.5
192×70
6

単相100
850
299
119
229
9

穴径：φ11.5～φ30
板厚：6～35

穴径：φ11.5～φ30
板厚：6～35

穴径：φ11.5～φ50
板厚：6～50

LB3035

ISK-LB30ST
育良精機

商品コード
メ ー カ ー
型 　 式

穴あけ･締め付け工具

各種鋼板・形鋼等の高精度な穴あけができます。
小型軽量・低丈型のコンパクトタイプもあります。

磁気ボール盤（アトラエース・ライトボーラー）

アトラエース
LO-3550A（低丈型）

電源

電気ドリル

穴あけ能力

マグネット最大磁力
マグネット寸法
マグネット消費電力

寸法

質量
標準付属品
オプション

定格消費電力
定格電流

無負荷回転速度
ジェットブローチ
ワンタッチタイプ
ハイブローチ
ワンタッチタイプ

全長
全幅
全高

Ｖ
Ｗ
Ａ

回転/分

㎜

㎜

Ｎ（㎏f）
㎜
Ｗ
㎜
㎜
㎜
㎏

単相100
680
7
700

35L：穴径φ17.5～φ30（板厚9mm～35mm）

7,056（720）
7,056（720）

34
352
221
415
14

パイロットピンA2×1
ジェットブローチ、切削油

12L：穴径φ14､φ15（板厚8mm～12mm）
25L：穴径φ16～φ30（板厚9mm～25mm）

ATACE30
日東工器
A-3000

商 品 コ ー ド
メ ー カ ー
型 　 式

電源

電気ドリル

穴あけ能力

マグネット最大磁力
マグネット寸法 
マグネット消費電力

寸法

質量
標準付属品
オプション

定格消費電力
定格電流

無負荷回転速度

ジェットブローチ
ワンタッチタイプ

全長
全幅
全高

Ｖ
Ｗ
Ａ

回転/分

㎜

Ｎ（㎏f）
㎜
Ｗ
㎜
㎜
㎜
㎏

単相100
750
7.9
1,100

5,500（561）
65×145
35
310
113
181
8.2

パイロットピンA2×1
ジェットブローチ、切削油

ATACE30T

LO-3000A

20L：穴径φ11.5～φ13（板厚6～20）
25L：穴径φ14～φ30（板厚6～25）
35L：穴径φ17.5～φ30（板厚6～35）

単相100
750
7.9
950

 5,500（561）
65×145
35
328
112
277
8.8

パイロットピンA2×1

ATACE35

LO-3550A
日東工器

20L：穴径φ11.5～φ13（板厚6～20）
25L：穴径φ14～φ30（板厚6～25）
35L：穴径φ17.5～φ30（板厚6～35）
50L：穴径φ17.5～φ35（板厚6～50）

商品コード
メ ー カ ー
型 　 式

■ 低丈型

アトラエース
LO-3000

穴あけ･締め付け工具

REN
TAL M

ANUAL




